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Uroczystość poświęcenia nowej części Szkoły 
Podstawowej nr 4
W  Szkole Podstawowej nr 4 
położonej w  centrum dzielnicy 
Ursus z  roku na rok tworzy się 
coraz więcej oddziałów.

Edyta GaWlicka 

Chcąc sprostać wymaganiom 

środowiska staramy się uatrakcyj-

nić ofertę edukacyjną i ustawicznie 

podnosić poziom nauczania. Dzię-

ki dobudowaniu skrzydła szkoły 

warunki nauki dla dzieci stały się 

znacznie bardziej komfortowe.

Nowy budynek Szkoły Podstawo-

wej nr 4 im. Władysława Broniew-

skiego służy uczniom od początku 

roku szkolnego 2011/2012. Na ten 

dzień czekaliśmy z  niecierpliwością. 

To imponujący i  nowocześnie zapro-

jektowany obiekt na miarę XXI wie-

ku, nowoczesny i  przestronny. Dzięki 

zaangażowaniu wielu osób, a przede 

wszystkim Burmistrza Wiesława Krze-

mienia, któremu należą się wielkie 

podziękowania, udało się wygrać 

wyścig z  czasem i  ukończyć budowę 

w  terminie. Nowoczesne wyposaże-

nie sal sprzyja efektywnemu kształ-

ceniu młodego człowieka poprzez 

wykorzystywanie przez nauczycieli 

twórczych metod i  technik pracy dy-

daktycznej. W  nowej części uczą się 

dzieci sześcioletnie i  siedmioletnie 

w siedmiu klasach pierwszych i pięciu 

oddziałach przedszkolnych. W  przy-

jaznych pomieszczeniach dzieci czują 

się komfortowo i  bezpiecznie. Dzięki 

funkcjonowaniu nowego budynku 

uzyskano również większą przestrzeń 

dla uczniów z  klas starszych i  po-

mieszczenia na zajęcia pozalekcyjne.

18 listopada odbyła się w  na-

szej szkole uroczystość poświęce-

nia nowej części budynku. Swoją 

obecnością zaszczyciło nas grono 

znamienitych gości: ks. Prałat Zbi-

gniew Sajnóg, Wiesław Krzemień 

Burmistrz Dzielnicy Ursus, Jacek 

Duchnowski i Janusz Warakomski 

– Zastępca Burmistrza Dzielnicy 

Ursus, Henryk Linowski Przewod-

niczący Rady Dzielnicy Ursus, Miro-

sław Bortniczuk zastępca Przewod-

niczącego Rady Rodziców i inni.

Ks. Prałat Zbigniew Sajnóg doko-

nał uroczystego aktu poświęcenia 

nowego budynku. W  bardzo cie-

płych słowach podkreślił, że duże 

znaczenie dla społeczności szkolnej 

ma poświęcenie nowych sal. Zwrócił 

szczególną uwagę na przygotowaną 

wystawę plastyczną o Janie Pawle II. 

Wyeksponowane prace zostały wy-

konane przez uczniów naszej szkoły. 

Wiesław Krzemień Burmistrz 

Dzielnicy Ursus w swoich słowach 

przypomniał, że powodzenie in-

westycji zależało od wielu osób, 

które stanęły na wysokości zadania 

i  dzięki temu możemy się dzisiaj 

cieszyć takim wspaniałym obiek-

tem. Henryk Linowski Przewodni-

czący Rady Dzielnicy Ursus wyraził 

radość z rozwoju oświaty w naszej 

dzielnicy. 

Zaproszeni goście w swoich wy-

stąpieniach życzyli najmłodszym ra-

dosnego dzieciństwa i powodzenia 

w nauce, a dyrekcji szkoły i nauczy-

cielom sukcesów dydaktycznych 

i wychowawczych.

 Krótka akademia przygotowana 

przez uczniów była miłym akcentem 

uroczystości. Program poetycko-

muzyczny, w  którym wzięły udział 

dzieci z  młodszych jak i  starszych 

klas na pewno zapadnie wszyst-

kim zebranym na długo w pamięć. 

Uczniowie wykonali kilka piosenek, 

dzieci sześcioletnie wystąpiły w   

układzie tanecznym. Dwa prezen-

towane utwory były napisane przez 

naszego nauczyciela na okoliczność 

poświęcenia szkoły. 

Dyrektor szkoły Ewa Gerełło 

z  dumą pokazywała gościom bu-

dynek. W  nowym skrzydle szkoły 

znajduje się sześć sal lekcyjnych, 

Ewa Gerełło wita zaproszonych gości

fo
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W związku z inwestycją, którą na te-

renie Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

prowadzi ZMID – budowa ul. No-

wolazurowej, generalny wykonawca 

robót – firma Strabag w najbliższym 

czasie planuje zamknąć dla ruchu uli-

ce Zapustną i fragment ul. Świerszcza.

Planowane zamknięcia nastą-

pią w  terminach: ul. Zapustna – 

dn.  28.11.2011 – do zakończenia 

inwestycji, fragment ul. Świerszcza 

– dn. 25.11.2011 – do marzec/

kwiecień.

Jednocześnie informujemy, że Za-

rząd Dzielnicy Ursus m.st. War-

szawy prowadzi rozmowy w  celu 

wyegzekwowania od inwestora 

i  generalnego wykonawcy robót 

czasowego przejazdu technicznego 

przez ul. Tynkarską.

W poprzednim numerze Dziennika 

Ursusa w tekście „Jubilaci w Urzę-

dzie” pominięto jubilatów z 50 let-

nim stażem małżeńskim –  Państwa 

Mariannę i Józefa Styszewskich.

„ W  tam pięknym dniu, jakim jest 

50  rocznica ślubu, pragnę złożyć 

Państwu najserdeczniej życzenia. 

Z  okazji jubileuszu życzę, abyście 

Państwo dalej szli przez życie, 

trzymając się mocno za ręce – za-

wsze uśmiechnięci, zawsze razem 

i zawsze pewni swoich uczuć – po-

wiedział Burmistrz Wiesław Krze-

mień wręczając Państwu Mariannie 

i  Józefowi Styszewskim list gratu-

lacyjny. Pani Marianna  odebrała 

z rąk burmistrza bukiet kwiatów. Za 

zaistniałą sytuację, redakcja bardzo 

przeprasza.

Zamknięcie ulic Świerszcza i Zapustnej 

Sprostowanie

W październiku 2011 roku Zarząd dziel-
nicy Ursus m.st. Warszawy obradował 
na czterech posiedzeniach, podczas 
których podjął szereg uchwał i ustaleń. 
Poniżej prezentujemy Państwu wybrane 
z nich. 

aGniESZka Wall

W wyniku intensywnych prac nad budże-

tem na kolejne lata Zarząd Dzielnicy wpro-

wadził zmiany w  Wieloletniej Prognozie 

Finansowej m.st. Warszawy na lata 2011-

2033, w projekcie załącznika dzielnicowe-

go do projektu budżetu m.st. Warszawy na 

2012 rok oraz w prognozie budżetowej na 

lata 2013 – 2014. Zmiany zaproponowane 

zostały również w załączniku dzielnicowym 

do budżetu m.st. Warszawy na 2011 rok.

Sporo miejsca poświęcono sprawom lo-

kalowym. W  wyniku podjętych uchwał 

i ustaleń rozwiązano umowę najmu lokalu 

użytkowego, położonego przy ul. Szancera, 

który ponownie skierowano do najmu na 

okres 3 lat. Zarząd zakwalifikował dwie 

osoby do umieszczenia na liście osób 

oczekujących na najem lokalu komunalne-

go – mieszkalnego oraz jedną osobę na 

liście osób oczekujących do lokalu socjal-

nego. Jednej rodzinie przedłużono okres 

najmu zajmowanego mieszkania przy ul. 

Rydzyńskiej i  tym samym wykreślono go 

z ewidencji lokali socjalnych. Podjęto rów-

nież uchwałę w  sprawie umieszczenia 3 

rodzin na liście osób oczekujących na lokal 

mieszkalny z jednoczesnym zawarciem, na 

czas nieoznaczony, umowy najmu obecnie 

zajmowanych lokali. Ponadto dwie osoby 

umieszczono na liście osób oczekujących 

na zamianę lokalu w Dzielnicy Ursus m.st. 

Warszawy.

= Udzielono 50% bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowych przeznaczonych 

na cele mieszkaniowe.

Wydano upoważnienia dla pracowników 

Wydziału Ochrony Środowiska dla Dzielni-

cy Ursus m.st. Warszawy do wykonywania 

funkcji kontrolnych przestrzegania i  stoso-

wania przepisów o ochronie środowiska

= Zarząd Dzielnicy przyjął do wiadomości 

opinię prawną Pana Krzysztofa Czeszejko-

Sochackiego adwokata dotyczącą zawarcia 

ugody z  firmą „BUSZREM – Nieruchomo-

ści” Spółka z  o.o. Spółka Komandytowa, 

w przedmiocie odroczenia i  rozłożenia na 

raty spłaty należności finansowej z  tytułu 

odszkodowania za bezumowne korzysta-

nie z nieruchomości, stanowiącej własność 

m.st. Warszawy. Jednocześnie Zarząd po-

lecił przekazać w/w sprawę do Delegatury 

Biura Gospodarki Nieruchomościami, ce-

lem podjęcia stosownych działań. 

= Zarząd Dzielnicy wyraził zgodę na 

sprzedaż maszyn i  urządzeń po byłych 

warsztatach szkolnych Zespołu Szkół 

nr 42, w  formie przetargu ofertowego, 

w myśl zapisów Rozporządzenia Rady Mi-

nistrów, z dnia 21 maja 2010 r., w sprawie 

sposobu i trybu gospodarowania składni-

kami majątku ruchomego powierzonego 

jednostkom budżetowym. 

= Zaakceptowany został projekt uchwa-

ły Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

w sprawie wniesienia inicjatywy uchwało-

dawczej do Rady m. st. Warszawy, dotyczą-

cej utworzenia Przedszkola z  Oddziałami 

Integracyjnymi z  siedzibą w  Warszawie 

przy ulicy Szancera 7. Jednocześnie Zarząd 

polecił przekazać w/w projekt uchwały pod 

obrady Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warsza-

wy.

= Zarząd Dzielnicy wyraził zgodę na 

przekroczenie limitu wydatków, określo-

nych w  § 2 Uchwały Zarządu Dzielnicy 

Ursus m.st. Warszawy Nr 100/2011, z dnia 

11.05.2011 r., w  sprawie określenia do-

puszczalnej wysokości wydatków w  zł za 

m² powierzchni użytkowej lokalu, w związ-

ku z  koniecznością przeprowadzenia re-

montów w lokalach, położonych przy ulicy: 

Balickiej 1/8, Wiosny Ludów 17/2, Pużaka 

5/40 oraz Obrońców Helu 6/8.

= Wyrażono zgodę na przedłużenie na 

rok, zezwolenia na zajęcie pasa drogowe-

go ul. Regulskiej, właścicielowi obiektu bu-

dowlanego – pawilonu gastronomicznego, 

pod warunkiem uregulowania przez wła-

ściciela, zaległości z  tytułu opłaty podatku 

od nieruchomości oraz opłaty za zajęcie 

pasa drogowego.

= Zarząd Dzielnicy wyraził zgodę na wy-

łączenie z  eksploatacji i  przeznaczenia do 

sprzedaży budynków mieszkalnych, wska-

zanych w piśmie Zakładu Gospodarowania 

Nieruchomościami w Dzielnicy Ursus m.st. 

Jednocześnie Zarząd Dzielnicy wyraził zgo-

dę na rozpoczęcie procedury zmierzającej 

do umieszczenia rodzin zamieszkujących 

w budynku, położonym przy ul. Prawniczej 

73, przeznaczonym do sprzedaży w 2012 

roku, na liście osób oczekujących na lokal 

zamienny.

= Zarząd Dzielnicy wyraził zgodę na 

przekazanie w  użyczenie na sezon zimo-

wy, sztucznego lodowiska wraz z  całym 

oprzyrządowaniem, Dzielnicy Żoliborz m.st. 

Warszawy. Jednocześnie Zarząd polecił 

przekazać do wiadomości, Komisji Oświa-

ty i Spraw Społecznych Rady Dzielnicy Ur-

sus m.st. Warszawy, stanowisko Zarządu 

w w/w sprawie. 

Z prac Zarządu dzielnicy
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Mali

Zarząd i Rada Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy 
mają zaszczyt zaprosić na Koncert 

“
Mali Maleńkiemu” 

Zapalenie Pierwszej świeczki na choince 
przed Urzędem Dzielnicy Ursus 
Plac Czerwca 1976 r. nr 1 

09.12
godz. 16.00

09.12
godz. 17.00

Koncert 
“
Mali Maleńkiemu” - Kolędy Zjednoczonej Europy 

w wykonaniu dzieci i młodzieży śpiewającej w zespole 
Young Ursus Voices oraz podopieczni 
Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD 
pod kierownictwem Krzysztofa Matuszaka 
oraz zespół New Young Band
Ośrodek Kultury 

“
Arsus” ul. Traktorzystów 14

Mali
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We wrześniu zadzwonił pierwszy 
dzwonek na lekcje. Wraz z nim do 
naszej szkoły, Gimnazjum nr 133, 
zawitali nowi i starzy uczniowie. 
 

karina WaltEr uczennica 
Gimnazjum nr 133

Wszyscy byli bardzo podekscy-

towani tym, co spotka ich w  tym 

roku szkolnym. Jako uczennica klasy 

trzeciej, postanowiłam dowiedzieć 

się od moich kolegów i  koleża-

nek z  młodszych klas, co w  nowej 

szkole ich zachwyciło, kto im zaim-

ponował, z  czym mają największe 

problemy i  jak widzą swoją dalszą 

naukę tutaj.

Na początku było mi bardzo 

trudno przyzwyczaić się do nowej 

szkoły, nowego środowiska. Myśla-

łam, że nikt w klasie mnie nie zaak-

ceptuje, lecz było zupełnie inaczej. 

Poznałam wiele ciekawych osób, 

a  moja klasa okazała się bardzo 

miła i  wesoła. Znalazłam tu sobie 

od razu koleżankę, która teraz jest 

moja najbliższą i  najlepszą przyja-

ciółką. Bardzo zainteresowały mnie 

także spotkania w  Samorządzie 

Uczniowskim, wolontariacie oraz 

Szkolny Klub Sportowy czyli tak 

zwane „sksy”– mówi Kasia.

Już przez wakacje zastanawiałem 

się, jak będą wyglądać moje pierw-

sze dni w  szkole czy będą nudne, 

ciche, ponure, i samotne, czy wręcz 

przeciwnie – pełne zabawy, rado-

ści, i  zadowolenia. – mówi Michał 

– Na  szczęście moje obawy okazały 

się zbyteczne. Już pierwszego dnia 

wraz z moimi kolegami z nowej kla-

sy biegaliśmy po całej szkole. Wy-

głupialiśmy się i bawiliśmy w berka. 

Oczywiście tak, żeby nie zrobić niko-

mu krzywdy i nie podpaść żadnemu 

nauczycielowi. Bardzo spodobała mi 

się ta szkoła i nie żałuję swojego wy-

boru.

Ja natomiast byłam bardzo cie-

kawa, jacy będą nauczyciele czy 

wymagający i  okrutni, czy wręcz 

przeciwnie – uśmiechnięci i  za-

dowoleni ze swojej pracy – mówi 

Ania. Niewątpliwie martwiłam się 

też o naukę czy będzie trudno, czy 

sobie z nią poradzę, a jeśli nie, to, 

co wtedy ze mną będzie? Przecież 

gimnazjum to nie szkoła podsta-

wowa. Tu nikt nie będzie prosił 

nas, żebyśmy poprawili sprawdzian 

czy kartkówkę. Tu nie ma czasu na 

lenistwo, jeśli chce się coś osią-

gnąć. Na razie nie narzekam, jest 

dobrze. Uważam, że nauczyciele są 

wyrozumiali i  sprawiedliwi, a  na-

uka co prawda nie jest tak prosta, 

jak była w szkole podstawowej, ale 

daję radę.

Ze słów moich kolegów i koleżanek 

z  klas pierwszych jasno wynika, że 

nie narzekają i  podoba im się nowe 

środowisko. Z  innych komentarzy 

również wynika, że są bardzo dumni 

z tego że mogą chodzić do szkoły im. 

Księdza Stefana Kardynała Wyszyń-

skiego. W tym roku obchodzimy dzie-

siątą rocznicę nadania szkole imienia. 

Myślę, że wszyscy uczniowie i ci starsi, 

i młodsi wspólnie będą godnie repre-

zentować nasze gimnazjum w  tych 

ważnych chwilach. 

Mam nadzieję, że za kilka lat obecni 

pierwszoklasiści powiedzą również tak 

miłe i  przyjemne słowa o  szkole jak 

dziś. To przecież pierwsze miesiące na-

uki i miejmy nadzieję, że te opinie nie 

pójdą w niepamięć. Życzę zatem wielu 

sukcesów i powodzenia w szkole i nie 

zapomnijcie, drodzy pierwszoklasiści, 

że zawsze możecie liczyć na uczniów 

klas trzecich.
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Pierwszy dzwonek

W  celu uatrakcyjnienia lekcji 
przyrody w SP nr 2 pani irena Ja-
rzębak  zaprosiła pedagoga oraz 
serpentologa, panią Magdalenę 
Bruzda, która poprowadziła lek-
cję poświęconą gadom.

W  programie prezentowany był 

zakres treści programowych doty-

czących: systematyki, morfologii, 

fizjologii, sposobów rozmnażania 

i  odżywiania u  omawianych or-

ganizmów. Uczniowie zapoznali 

się   z  charakterystycznymi środo-

wiskami występowania przedsta-

wionych gatunków, oraz z  ich za-

chowaniami i przyzwyczajeniami. 

  Poprzez prezentację żywych 

okazów (6 węży) prowadząca  roz-

wija zainteresowania przyrodnicze, 

oraz postawy badawcze u uczniów, 

którzy mają okazję dotknąć zwie-

rzęcia. Uczniom najbardziej podo-

bały się   żywe gatunki węży: boa 

tęczowy, pyton tygrysi-albinos, 

wąż smugooki oraz ich imiona.

lekcja przyrody na żywo

lekcja z gadami

fo
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dwie świetlice, gabinety dla specjali-

stów, sala rekreacyjna przeznaczona 

między innymi do zabaw ruchowych 

dla najmłodszych, nowe szatnie. 

W  nowych klasach uczą się dzieci 

najmłodsze. 

Uroczystość zakończyła się pod-

pisaniem przez wszystkich zebra-

nych pamiątkowej karty do kroniki 

o treści:

•dokończenie ze str. 1 Uroczystość poświęcenia nowej części Szkoły Podstawowej nr 4

Działo się Roku Pańskiego 2011,
dnia 18 listopada.
Zostało wybudowane nowe skrzydło budynku
Szkoły Podstawowej Nr 4
i dnia 1 września do użytku oddane,
które jako takie ma być i stać się kuźnią ducha
dla dobra obywateli Rzeczypospolitej Polskiej,
kształcenia następnych pokoleń, które
w przyszłości będą budować świat ludzi
prawych, szlachetnych i uczciwych

Wszyscy jesteśmy bardzo szczęśli-

wi, że dzieci mogą uczyć się, a  na-

uczyciele pracować w  tak komforto-

wych warunkach.
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W  całej Polsce ,,Święto drzewa” 
obchodzone jest 10 października.
 

MałGorZata rykoWSka 
nauczyciel przyrody

Uroczysta inauguracja 9 edycji 

święta zorganizowana przez Klub 

Ekologiczny Gaja odbyła się na Polu 

Mokotowskim w Warszawie. W uro-

czystości wzięli udział przedstawi-

ciele rządu, Kancelarii Prezydenta 

RP, Lasów Państwowych, Funduszu 

Ochrony Środowiska i  Gospodarki 

Wodnej, Urzędu m.  st. Warszawy, 

aktorzy oraz laureaci nagród. 

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Wła-

dysława Broniewskiego znalazła 

się wśród najlepszych realizatorów 

programu i  została uhonorowana 

statuetką ,,Czarodziejskiego drzewa” 

za coroczny udział w  ogólnopolskiej 

akcji sadzenia drzew. Szkoła była je-

dyną wyróżnioną placówką oświato-

wą z terenu Warszawy.

Nagrodę odebrała dyrektor Edyta 

Gawlicka, która jako uczestnik uro-

czystości związanej z  ochroną śro-

dowiska wzięła udział w posadzeniu 

dębu obok Ścieżki Ryszarda Kapu-

ścińskiego na Polu Mokotowskim. 

Inicjatorem lokalnego ,,Święta 

Drzewa” i związanych z tym działań 

był Szkolny Klub Ekologiczny ,,Tę-

cza”. Szkoła uczestniczy w  ,,Święcie 

Drzewa” już od 8 lat i tak jak w po-

przednich edycjach, i   tym razem 

uczniowie zasadzili drzewa. Łącznie 

na terenie ogrodu przyszkolnego po-

sadzono 99 drzew i 98 krzewów. 

W  tym szczególnym dla przy-

rodników dniu szkoła wita swoich 

uczniów odświętnym wystrojem, na 

który składają się barwne dekoracje, 

plakaty, wystawy. Święto składa się 

z  różnych form aktywności intelek-

tualnej i społecznej. Uczniowie biorą 

udział w  uroczystym apelu, licznych 

konkursach, pracach pielęgnacyjnych 

w ogrodzie szkolnym. Obchody świę-

tą drzewa nie kończą się 10 paździer-

nika, ale stają się początkiem serii za-

jęć dydaktycznych i działań zespołów 

uczniowskich. Mimo różnych prze-

ciwności nie przerwano działań, bo 

święto drzewa to praktyczna nauka 

szacunku do przyrody. Takiej żywej 

wiedzy nie dostarczy uczniom żaden 

podręcznik.
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czarodziejskie drzewo 2011 dla Szkoły Podstawowej nr 4

W  domu kultury „kolorowa”, 14 
października odbył się uroczysty 
wieczór laureatów konkursu „Moja 
wiedza o ii Wojnie Światowej”. 

W  tym roku edycja konkursu no-

siła nazwę „Armia Generała Ander-

sa”. Patronat honorowy nad imprezą 

objęli: Prezydent m.  st. Warszawy – 

Hanna Gronkiewicz-Waltz, Dyrektor 

Muzeum II Wojny Światowej – Paweł 

Machcewicz, Przewodniczący Rady 

Dzielnicy Ursus m.  st. Warszawy – 

Henryk Linowski, Burmistrz Dzielnicy 

Ursus m.  st. Warszawy – pan Wie-

sław Krzemień.

W  tegorocznej edycji wzięło udział 

ponad 200 uczestników. W  czasie 

wieczoru zaprezentowano oryginalne 

nagrania filmowe z II wojny Światowej 

związane z  tegoroczną edycją konkur-

su.Komisja Konkursowa działająca pod 

przewodnictwem dr hab. Andrzeja 

Krzysztofa Kunerta przyznała następu-

jące wyróżnienia i  nagrody: kategoria 

wiekowa I  – uczniowie gimnazjów: 

III nagroda ex aequo – Jakub Brzeziński 

i Tomasz Kiernożycki, Sergiusz Reguła, 

Emil Śliwiński, II nagroda ex aequo: 

Artus Furmana, Szymon Sieradzki, I na-

groda – Stanisław Szewczyk

Kategoria wiekowa II – uczniowie 

szkół ponadgimnazjalnych: V nagro-

da ex aequo: Łukasz Giera, Grzegorz 

Iwański, Maciej Rączkowski, IV nagro-

da ex aequo: Marcin Łazik, Karol Ry-

kowski, III nagroda: Bogumił Kędzior, 

Andrzej Zajączkowski, Lech Zubelewicz 

,II nagroda ex aequo: Jan Bujnowski, 

Piotr Tabaka, Krzysztof Zadura, I  na-

groda: Karolina Banasiewicz.

Nagrody w  postaci książek ufun-

dowali: Rada Ochrony Pamięci Walk 

i  Męczeństwa, Wydawnictwo Sej-

mowe, Oficyna Wydawnicza IMPULS 

z  Krakowa, Wydawnictwo TRIO 

z  Warszawy, Wydawnictwo OSSOLI-

NEUM z Wrocławia, Dom Wydawni-

czy REBIS z Poznania.

Moja wiedza o ii Wojnie Światowej

laureaci konkursu

fo
t. 

z a
rch

iw
um

 sz
ko

ły

Uczniowie w przyszkolnym ogrodzie

fo
t. 

z a
rch
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Co, gdzie, kiedy?
ośrodek kultury „arsus” (ul. traktorzystów 14)
•  2 grudnia, godz.  19.00 – koncert mikołajkowy młodzieżowych zespołów rocko-

wych. Wystąpią: K.T. Green, Axis, Blastone. cena biletu 5 zł.
•  3 grudnia, godz. 17.00 (galeria “Ad-Hoc”) – otwarcie wystawy zbiorowej pt. „Sta-

jenka artystyczna” oraz spotkanie wigilijne środowiska plastycznego Ursusa i za-

proszonych gości. Prezentacja twórczości 30 artystów z możliwością zakupu prac. 

Gospodarze spotkania: Grażyna Kostawska i Piotr Szałkowski. Wstęp wolny.

•  3 grudnia, godz. 16.00 – koncert muzyki indyjskiej „Bhajany” połączony z warsz-

tatami tańca bollywodzkiego. Prezentacja zdjęć i filmu o Indiach, prelekcja, nauka 

zakładania sari dla kobiet, poczęstunek kuchni indyjskiej. Wraz ze Stowarzyszeniem 

Kulturalnym Sahaja Yoga zapraszamy na niezwykłe spotkanie. Wstęp wolny.

•  5 grudnia, godz. 16.00 – poezja świąteczna i warsztaty w Klubie Literackim „Meta-

fora”. Prowadzi Tadeusz Maryniak, członek ZLP O/Warszawa. Wstęp wolny.

•  6 grudnia, godz. 17.30 – Klub Edukacji Samorządowej. Wykład dr. Michała Łuczew-

skiego (socjolog UW) pt. „Dzisiaj bunt to wierność tradycji”. Prowadzenie: Jerzy 

Domżalski. Wstęp wolny.

•  14 grudnia, godz. 9.00, 11.00 – spektakle teatralne dla młodzieży szkolnej w wy-

konaniu artystów Teatru „Artenes” z Wrocławia.

•  15 grudnia, godz. 19.00 – przedświąteczny program kabaretu „Pół serio” Wandy 

Stańczak. Wstęp wolny.

•  16 grudnia, godz. 19.00 – koncert kolęd w ramach „Salonika Sztuk Arsus” pt. „Opo-

wieści Betlejemskiej Gwiazdy” w wykonaniu chóru mieszanego „Cantate Deo” pod 

dyrekcją Doroty Męckowskiej. Podczas imprezy odbędą się warsztaty wykonywania 

ozdób choinkowych, pierników oraz warsztaty śpiewacze. Scenariusz i prowadze-

nie: Bożena Kupis-Kucharska. Program realizowany przy współpracy Stowarzysze-

nia Kulturalnego „Carmen”. Wstęp wolny.

•  18 grudnia, godz. 12.30 – bajka dla dzieci (3-8 lat) pt. „Okulary Świętego Mikołaja” 

w wykonaniu aktorów Agencji Artystycznej TE-ART. cena biletu 10 zł.
W  bajce występuje Skrzat, Śnieżynka i  Mikołaj. Skrzat znajduje w  lesie okulary 

św. Mikołaja i razem ze Śnieżynką próbują znaleźć sposób na zwrócenie ich właścicie-

lowi, ponieważ obawiają się że bez nich Mikołaj nie będzie mógł rozdawać prezen-

tów. Scen. i reż.: Wojciech Kobiałka. Muzyka: Dariusz Nierwiński. Scenografia: Irena 

Filipowicz. Występują: Monika Lecińska/Ilona Rojewska, Wojciech Kobiałka

dom kultury „kolorowa” (ul. k. Sosnkowskiego 16)
•  3,4 grudnia, godz. 9.30 – turniej szachowy. 

•  9 grudnia, godz. 18.00 – Magic Christmas- show choinkowy w języku angielskim 

w wykonaniu dzieci z Play & Say Academy. Wstęp wolny.

•   11 grudnia, godz. 12.30 – „Hej kolęda, kolęda….- spotkanie z Mikołajem”. Wstęp 10 zł.
•  11 grudnia, godz. 17.00 – wernisaż wystawy malarstwa Barbary Filipiak i Zofii Mal-

czewskiej- Zawadzkiej. Wstęp wolny.

•  14 grudnia, godz. 18.00 – koncert kolęd w wykonaniu zespołu operetkowego Bel-

canto. Wstęp wolny.

•  18 grudnia, godz. 16.30 – „Wiolonczelowe Święta” koncert z cyklu Niedzielne Spo-

tkania z Muzyką Kameralną w wykonaniu Bellos Cellos żeńskiego kwartetu wiolon-

czelowego. Wstęp wolny.

dom kultury „Miś” (ul Zagłoby 17)
•  1-30 grudnia – „Tak to było” wystawa fotografii z koncertów „Rodzina Jednością”. 

Wystawa czynna w dni powszednie w godz. 10.00-16.00. Wstęp wolny.

•  1- 30 grudnia – „Moje Boże Narodzenie” – Wystawa prac z pracowni plastycznych 

Domu Kultury „Miś” oraz Punktu Przedszkolnego „Stokrotka”.

Wystawa czynna w dni powszednie w godz. 10.00-16.00. Wstęp wolny.

•  4 grudnia, godz. 12.30 – Niedzielne południe z  teatrem – bajka dla dzieci „Mi-

kołajki”. To bajka o zwyczajach bożonarodzeniowych mieszkańców świata. Trzech 

Mikołajów wyrusza odszukać magiczną gwiazdę. Spotykają w czarodziejski sposób 

mieszkańców innych krajów. To La Befana we Włoszech, Santa Klaus w Holandii, 

dziadek Mróz w Rosji i inni, nawet kolędnicy w Meksyku. Uczestniczą w ich obrzę-

dach Bożonarodzeniowych a gdy uda im się odnaleźć swoją gwiazdę mogą wresz-

cie wrócić na swoją półkę w  sklepie. Dzieci uczestniczą w  spektaklu, poszukują 

razem gwiazdy, reagują ruchem na muzykę, zgadują do jakiego kraju dotarli Miko-

łajowie. Możliwe przekazanie prezentu przez Mikołaja. Wstęp 10 zł.
•  10 grudnia, godz. 15.00 – „Nim zapłonie gwiazdka” kolędy, zwyczaje i obrządki 

przedświąteczne. Spotkanie w Klubie Seniora „Wesoła Chata”. Wstęp wolny.

•  13 grudnia, godz. 16.30 – historia w słowie i piosence. Program okolicznościowy 

w rocznicę wybuchu stanu wojennego w Klubie Seniora. Wstęp wolny.

•  18 grudnia, godz. 15.00 – „Zapal nam serca Boże Dziecię” – spotkanie wigilijne 

Seniorów i Gości. Wstęp 10 zł.
•  19 grudnia, godz. 18.00 – spotkanie wigilijne przy choince z koncertem i wspólnym 

śpiewaniem kolęd uczestników grup działających w Domu Kultury „Miś”. Wstęp wolny.

czytelnia naukowa nr XiX (ul. Plutonu torpedy 47)
•  1-31 grudnia, godz.  12.00-19.30 – wystawa „ Dziedzictwo Ursus – Władysław 

Jan Grabski” – wystawa przygotowana z okazji 110. rocznicy urodzin Władysła-

wa Jan Grabskiego – znanego pisarza i publicysty, bibliofila, entuzjasty fotografii, 

automobilizmu i lotnictwa, orędownika powrotu Ziem Zachodnich i Północnych do 

Macierzy, właściciela majątku na Gołąbkach, patrona Biblioteki Publicznej w Ursu-

sie. Ponadto zdjęcia z  uroczystości jaka miała miejsce 25.X.2011 roku i poświęco-

nej rocznicy urodzin W. J. Grabskiego. Zamkniecie wystawy przesunięto na koniec 

grudnia na prośbę mieszkańców Ursusa.

Biblioteka dla dzieci nr 64 (ul. Plutonu torpedy 47)
•  14 grudnia, godz. 11.00 – spotkanie wigilijne w Klubie Malucha „Wesołe Pszczół-

ki”, połączone z wizytą Świętego Mikołaja.

Biblioteka niedźwiadek (ul. keniga 14)
•  5 grudnia w godz. 9.30-11.30 – Mikołajki w Klubie Malucha „ Wesołe Niedźwiadki”.

•  6 grudnia w godz. 9.30-11.30 – (świetlica parafialna, ul. Bolesława Śmiałego 13) – 

Mikołaj w Klubie Malucha „ Wesołe Gołąbki”.

•  13 grudnia, godz. 15:30 i 17:45 – „Jak kreować własny styl?”. Warsztaty dla dziew-

cząt i pań na temat mody i wizerunku, które poprowadzi Lidia Tkaczyńska znany 

ekspert w dziedzinie wizerunku. Lidia Tkaczyńska jest cenionym doradcą i trenerem 

profesjonalnego wizerunku kobiet i etykiety biznesu. Od kilku lat prowadzi kursy 

i warsztaty dla kobiet i występuje w mediach (m.in. Telewizja TVN, Program 2 TVP). 

•  15 grudnia, godz. 18.00 – Wigilia w Bibliotece Niedźwiadek – Spotkanie opłatkowe 

połączone z  koncertem kolęd w wykonaniu zespołu Biblioteki Publicznej w Ursusie 

„Muzyczna Torpeda”, inscenizacją Bożonarodzeniowa w wykonaniu dzieci z kółka 

literacko-teatralnego Biblioteki Skorosze, wystawą prac plastycznych uczestników 

zajęć prowadzonych przez Krystynę Lipkę-Sztarbało, promocją książek pod choinkę 

przygotowaną przez członków Dyskusyjnego Klubu Książki Biblioteki Niedźwiadek. 

Biblioteka Skorosze (ul. dzieci Warszawy 27a) 
•  6 grudnia, godz.10.00-12.00 – Mikołajki w Klubie Malucha „Wesołe Wróbelki”.

•  14 grudnia, godz.10.00 – spotkanie wigilijne w Klubie Malucha „Wesołe Wróbelki”.
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Co, gdzie, kiedy?
25 października 2011 roku Bibliote-
ka Publiczna w Ursusie uczciła 110. 
rocznicę urodzin patrona biblioteki 
Władysława Jana Grabskiego. 

Piotr JankoWSki 

Władysław Jan Grabski – powie-

ściopisarz, poeta, publicysta, histo-

ryk, bibliofil, pasjonat fotografii i au-

tomobilizmu, syn premiera i ministra 

skarbu II RP – Władysława Grabskie-

go, właściciel majątku na Gołąbkach 

był człowiekiem niezwykłej kultury 

osobistej, doskonale wykształconym 

o wszechstronnych i głębokich zain-

teresowaniach, którym towarzyszyła 

ogromną ciekawość świata i  ludzi. 

Od 2002 roku Biblioteka Publicznej 

w Ursusie nosi Jego imię.

W bogatym programie uroczystości 

poświęconej życiu i twórczości Włady-

sława Jana Grabskiego obok wystąpie-

nia prof. dr hab. Macieja Władysława 

Grabskiego przewidziano panel dysku-

syjny z udziałem przedstawicieli świa-

ta nauki i kultury: prof. dr hab. Andrze-

ja Biernackiego – badacza i historyka 

literatury współczesnej, prof. dr hab. 

Zbigniewa Wójcika – historyka nauki 

i geologa, dr Jan Engelgarda – histo-

ryka, kierownik Działu Historii w Mu-

zeum Niepodległości. Moderatorem 

panelu był twórca programu telewizyj-

nego „Książki z górnej półki” – redak-

tor Tadeusz Górny. Wybrane fragmenty 

utworów W. J. Grabskiego wspaniale 

czytał znany aktor Stanisław Górka 

– wykładowca Akademii Teatralnej. 

Uroczystości towarzyszyła niezwykle 

ciekawa wystawa unikalnych zdjęć, 

dokumentów i  publikacji dotyczących 

życia i twórczości W. J. Grabskiego.

Uroczystość zaszczycili swoją obec-

nością przedstawiciele władz Dzielnicy 

Ursus – burmistrz Wiesław Krzemień, 

zastępca burmistrza Jacek Duchnow-

ski, Aleksandra Magierecka – naczelnik 

Wydziału Kultury i  Promocji. Rodzinę 

W. J. Grabskiego reprezentowała także 

Magdalena Grabska – synowa Macie-

ja Władysława Grabskiego, dyrektor 

Zespołu Szkół nr 80. Na uroczystość 

przybyli m.in. Jadwiga Chruścińska 

– redaktor naczelna Poradnika Biblio-

tekarza, Irena Janowska-Woźniak – re-

daktor Nowych Książek, Jan Domżalski 

– zasłużony historyk Ursusa i Warsza-

wy. Nie zabrakło także przedstawi-

cieli Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

Seniorów ZHP w  Ursusie, nauczycieli 

z zaprzyjaźnionych szkół, pracowników 

biblioteki oraz wiernych czytelników.

Szczególne zainteresowanie licznie 

zgromadzonej publiczności wzbudziły 

wspomnienia syna Władysława Jana 

Grabskiego – prof. dr hab. Macieja 

Władysława Grabskiego połączone  

z   prezentacją multimedialną. Barwna 

opowieść profesora przeplatana licz-

nymi anegdotami ukazała w pełni wy-

jątkową osobowość autora „Rapsodii 

świdnickiej”, jego piękno wewnętrzne, 

błyskotliwą umysłowość, niezwykły 

urok osobisty i pełną niezwykłej suge-

stywności godność. 

Natomiast uczestnicy panelu skon-

centrowali się na roli Władysława Jana 

Grabskiego w życiu społeczno-politycz-

nym Polski ze szczególnym uwzględ-

nieniem trudnych spraw powrotu do 

Macierzy Ziem Zachodni i Północnych. 

Podkreślono olbrzymie zaangażowanie 

pisarza i  jego intensywną działalność 

publicystyczną w tym zakresie. 

Miłym akcentem uroczystości było 

wręczenie przez władze Dzielnicy listu 

pochwalnego Małgorzacie Kołodziej-

czyk, zastępcy dyrektora Biblioteki Pu-

blicznej w Ursusie z okazji 25-lecia pracy 

zawodowej i  osiągnięć w  działalności 

edukacyjno-kulturalnej oraz przyznanie 

Bibliotece Publicznej w Ursusie dyplomu 

uznania dla za udział w  Warszawskiej 

Giełdzie Programów Edukacji Kulturalnej.

110 rocznica urodzin Władysława Jana Grabskiego

xxxxxxxxxxxxxxxx

fo
t. 
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oGłoSZEniE Z dnia 21.11.2011r.
o konkUrSiE UStnyM na naJEM lokalU UŻytkoWEGo

 na okrES 3 lat – 4/2011
Burmistrz Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy, na podstawie § 4 ust. 1 i § 5 Zarządzenia nr 3323/2009 Prezydenta m. st. Warszawy z dnia 14 lipca 
2009 r. w sprawie zasad najmu lokali użytkowych w domach wielolokalowych na okres do lat 3 oraz szczegółowego trybu oddawania w najem 
lokali użytkowych w domach wielolokalowych na okres dłuższy niż 3 lata i nie dłuższy niż 10 lat z późniejszymi zmianami, oraz Zarządzania 
Burmistrza Dzielnicy Ursus m.  st. Warszawy nr 36/2009, uchwał Zarządu Dzielnicy Ursus m.  st. Warszawy nr 212/2011, nr 228/2011 oraz 
ustalenia Zarządu Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy nr 905/141 ogłasza konkurs ustny na najem lokali użytkowych:

Lp. Adres lokalu Pow. 
w m2

Minimalna 
stawka czyn-

szu netto 
miesięcznie 

(zł/m2) 

Wadium Informacje

1 Szancera 2 21,61 21 453 zł

Lokal w budynku, suterena, wejście od frontu,. składający się z 1 pomieszczenia. Wy-
posażony w instalację elektryczną, wod-kan. Lokal wymaga bieżącego odnowienia. 
Preferowana branża: usługowo-handlowa.
Wyłącza się możliwość prowadzenia w lokalu punktów gier na automatach o niskich 
wygranych oraz sprzedaży „dopalaczy” bądź innego tego typu produktów.

2 1-go Maja 7 16,80 8 134 zł

Lokal w budynku, piwnica, wejście przez klatkę schodową, składający się z 2 pomiesz-
czeń. Wyposażony w instalację elektryczną, wod-kan. Lokal wymaga odnowienia i przy-
łączenia urządzeń sanitarnych do instalacji wod-kan. Preferowana branża: magazyno-
wa, usługowa.
Wyłącza się możliwość prowadzenia w  lokalu punktów gier na automatach o niskich 
wygranych oraz sprzedaży „dopalaczy” bądź innego tego typu produktów.

Dodatkowe informacje o stanie technicznym lokalu można uzyskać w siedzibie Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Ursus 
m. st. Warszawy ul. Szancera 5, w pok. nr 4 tel. 22 662 60 32 wew. 105.
Warunki konkursu zawarte są w „Regulaminie konkursu na najem lokali użytkowych”, dostępnym wraz z kompletem dokumentów 
konkursowych na stronie internetowej www.zgnursus.pl www.ursus.warszawa.pl oraz w siedzibie ZGN Ursus.
Oferty na najem lokali użytkowych administrowanych przez Zakład Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy 
należy złożyć w siedzibie ZGN Ursus przy ul. Szancera 5 w Warszawie, w pok. nr 2 do dnia 21.12.2011 r. do godz. 10.00. 
Otwarcie ofert przez Komisję Konkursową wraz z przeprowadzeniem konkursu ustnego, odbędzie się w dniu 21.12.2011 r. o godz. 10.15 
w świetlicy ZGN Ursus przy ul. Szancera 5 w Warszawie (wejście od strony budynku przy ul. Szancera 9).

Drogiej

cecylii annie chruścińskiej

Wyrazy serdecznego współczucia 

z powodu śmierci Męża

Składają:
Zarząd i Rada Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy

Naszej Koleżance

Wandzie kopcińskiej

Wyrazy głębokiego smutku i serdecznego współczucia 

po śmierci Mamy 

Składają:
Zarząd i Rada Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy
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W  dniach 15-16 października 

w  Chorzowie odbyły się Mistrzo-

stwa Polski Juniorów w  akrobaty-

ce sportowej. W  najważniejszych 

zawodach sportu młodzieżowego 

2011 roku udział wzięło 28 najlep-

szych klubów w Polsce. 

Zawodnicy Naszego klubu za-

jęli II miejsce drużynowo, a  nasz 

zespół czwórki męskiej (Michał 

Kodłubański, Patryk Jaworski, Pa-

tryk Cynowski i Daniel Kłos) zdobył 

medal brązowy zajmując III miej-

sce. UTS Akro-Bad w  zawodach 

reprezentowało 14 zawodników 

i  zawodniczek (dwie trójki kobiet, 

dwie dwójki kobiet, dwie czwórki 

męskie i  dwójka męska. Te mi-

strzowskie zawody są kolejnymi, 

w  których zdobywamy medale 

w  różnych kategoriach Mistrzostw 

Polski. Dla przypomnienia, w 2011 

roku w Mistrzostwach Polski Senio-

rów złoty medal zdobyła czwórka 

męska (Maciej i  Michał Mieczni-

kowski, Maciej Sternik i Jan Kocoń), 

a  drużynowo zajęliśmy II miejsce, 

w  Mistrzostwach Polski Juniorów 

młodszych czwórka męska (P. Błesz-

nowski, K. Kędzierski, D. Knap i T. 

Piotrowski) zdobyli medal brązowy. 

Kolejny rok, wyniki sportowe osią-

gane przez zawodników naszego 

klubu plasują nas na pierwszym 

miejscu w  Dzielnicy Ursus m.  st. 

Warszawy.

Kazimierz Sternik

„akro-Bad” wicemistrzem Polski

W  tym sezonie 2011/12 zawodni-

cy sekcji karate Uczniowskiego Klubu 

Sportowego Czternastka wystartowali 

już w trzech zawodach ogólnopolskich 

i  międzynarodowych. Cierpliwość, 

zaangażowanie oraz ciężka praca na 

treningach przynosi efekty i  zawodni-

cy UKS Czternastka osiągają z  roku na 

rok coraz większe sukcesy. Na początku 

sezonu UKS Czternastka zorganizował 

Mistrzostwa Warszawy Karate WKF za-

wody o Puchar Burmistrza Dzielnicy Ur-

sus. 1 października do Warszawy przy-

jechało 111 zawodników z Mazowsza, 

Lublina Białegostoku, Łodzi i Szczecina. 

Stolicę reprezentowali zawodnicy zrze-

szeni w 10 klubach. 

Młodzi warszawscy sportowcy 

w  klasyfikacji ogólnej zajęli pierwsze 

miejsce. Olbrzymie gratulacje należą 

się uczestnikom turnieju, którzy po cięż-

kiej walce zdobyli zasłużone medale: 

Krzysztof Missala, Kacper Grzębieluch, 

Jakub Kosiński, Michał Bugaj, Oskar 

Fus, Zuzia Witczak, Oskar Mitek, Agata 

Boguska, Szymon Cyluk, Rita Nowac-

ka, Paulina Rączka, Łukasz Sulejczak, 

Kamil Wojtkowski, Michał Zawadzki, 

Albert Bedyński, Jan Świtkowski, Jacek 

Łukawski, Adam Majbour, Lach Jakub 

Uchman, Katarzyna Tylus, Michał Du-

dziec, Jakub Koryczan, Maciej Łasek 

oraz Michałowi Bugaj, który zdobył 

tytuł Najlepszego Zawodnika Turnieju. 

UKS wystąpił również w  turnieju 

o  Puchar Burmistrza Ożarowa Mazo-

wieckiego – Mistrzostwa Powiatu War-

szawskiego Zachodniego Karate. W za-

wodach uczestniczyło blisko stu zawod-

ników z  ośmiu klubów: Katai Mońki, 

Shogun Białystok, Kakimu Warszawa, 

UKS Czternastka Ursus, Rensei Borzęcin, 

Grot Chynów, Atemi Warszawa i Unsu 

Ożarów. Turniej reprezentował bardzo 

wysoki poziom nie tylko sportowy, ale 

również organizacyjny. Podopieczni 

trenera UKS Czternastka zdobyli wiele 

pucharów i medali. Medaliści: Martyna 

Adamczyk, Mikołaj Adamczyk, Zuzia 

Witczak, Oskar Fus, Oskar Mitek, Agata 

Boguska, Paulina Rączka, Łukasz Sulej-

czak, Jan Świtkowski, Adam Majbour, 

Michał Zawadzki, Michał Bugaj, Kinga 

Kobus, Jacek Łukawski W tym turnieju 

najlepszą zawodniczką została Agata 

Boguska.

Na początku listopada bieżącego 

roku odbyło się Grand Prix Karate WKF 

Poland. W  zawodach wzięło udział 

pięćuset zawodników z  czołowych 

Klubów w Polsce oraz goście z Ukra-

iny, Rosji i  Słowacji. Przy tak dużej 

konkurencji, na szczególną pochwałę 

zasługują brązowi medaliści w  kon-

kurencji kata drużynowych: chłopcy 

do lat 10: Łukasz Sulejczak, Franek 

Bednarczyk i Kamil Wojtkowski – ka-

tegoria 11-13 lat: Jan Świtkowski, 

Michał Bugaj i Michał Zawadzki, ka-

tegoria dziewczęta 11-15 lat: Paulina 

Rączka, Kasia Tylus i Agata Boguska. 

Do końca roku UKS „Czternastka”wy-

startuje jeszcze w Mistrzostwach Grot 

Cup i Mistrzostwach Łodzi. 

Wszystkim zawodnikom życzymy 

dalszych sukcesów w  zbliżających się 

zawodach.

karate górą

drużyna UtS akro-Bad

nasi karatecy
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21 października został rozegrany 

IX Turniej o Puchar Burmistrza Dziel-

nicy Ursus m. st. Warszawy w bad-

mintonie dla amatorów w hali spor-

towej Zespołu Szkół Publicznych nr 

80 na Gołąbkach. 

Turniej zorganizował UTS „Akro-

Bad” przy współpracy Zespołu 

Szkół Publicznych nr 80. Nagroda-

mi w  kategorii indywidualnej były 

medale, a  w  kategorii drużynowej 

puchary. W zawodach wzięło udział 

48 uczniów szkół Ursusa i Piastowa 

pod opieką trenera badmintona Mi-

chała Zakrzewskiego. W klasyfikacji 

indywidualnej wyniki przedsta-

wiały się następująco: Dziewczę-

ta – Szkoła Podstawowa: 1. Aneta 

Gadomska, 2. Roksana Stokowska, 

3. Oliwia Zastawny; Chłopcy – Szko-

ła Podstawowa: 1. Kacper Linke, 

2. Kacper Kopacz, 3. Jakub Okrasa; 

Dziewczęta – Gimnazja: 1. Magda-

lena Kopacz, 2. Iza Okrasa, 3.  Zu-

zanna Steć; Chłopcy – Gimnazja: 

1.  Krystian Goluch, 2. Rafał Zawi-

sza, 3. Damian Gadomski. W punk-

tacji drużynowej (największa ilość 

uczestników) klasyfikacja wyglą-

dała następująco: 1.  Gimnazjum 

Nr 130, 2. Szkoła Podstawowa Nr 2, 

3. Szkoła Podstawowa nr 2 Piastów

Kazimierz Sternik

iX turniej o Puchar Burmistrza

Uczniowski Klub Sportowy Czter-

nastka w  ostatnim okresie wziął 

udział w dwóch ważnych turniejach 

szachistów. Nasi zawodnicy wystą-

pili w półfinałach Mistrzostw Polski 

rozegranych w Bąsi. 

Andrzej Kądziołka, opiekun mło-

dych szachistów, może być dumny 

ze swoich zawodników. W turnieju 

aż 10 osób wywalczyło awans do 

finałów Mistrzostw Polski: Aleksy 

Kozakow, Weronika Tkaczyk, Ma-

teusz Bujalski, Grzegorz Grochul-

ski, Maria Domińczak, Aleksandra 

Tarka oraz Amelia Bujalska.

W listopadzie odbył się II turniej 

z cyklu IV Pory Roku grup B. W gru-

pie B1 najlepszy okazał się Dominik 

Dąbrowski, który pokonał Macieja 

Dąbrowskiego, natomiast w  gru-

pie B2 Jadwiga Golecka wygrała z   

Marcinem Maliszewskim

Na wyróżnienie z  UKS Czterna-

staka w tym turnieju zasłużyli: Pa-

weł Martyniuk, Magda i  Kasia Ja-

niak, Ola Tarka, Maciej Makowiecki 

i  Maria Domińczak, Jakub Sudoł, 

Adam Jędrusik oraz Jan Cichecki. 

Pod koniec listopada odbyły się 

Drużynowe Mistrzostwa Mazowsza 

Juniorów, których organizatorem 

był nasz klub. Wszystkich sympa-

tyków tego sportu zapraszamy do 

odwiedzenia strony internetowej 

www.ursus.mzszach.pl

Dobiegła końca kolejna runda roz-

grywek Ursusowskiej Ligi Piłki Nożnej. 

Była to historyczna edycja ponieważ 

po raz pierwszy od momentu powsta-

nia rywalizowaliśmy na poziomie I, II 

i  nowopowstałej III ligi. Liga cieszy 

się coraz większym zainteresowaniem 

lokalnej społeczności zarówno wśród 

młodzieży jak i dorosłych. 

Zawodnicy przychodzą na mecze 

wraz z całymi rodzinami, które wspie-

rają dopingiem swoich faworytów. 

Ostatnie rozgrywki były wyjątkowe 

również pod względem rywaliza-

cji. Na wszystkich trzech poziomach 

wszystkie decydujące o  awansach 

i  spadkach rozstrzygnięcia zapadły 

w ostatniej kolejce spotkań. 

W  III lidze zdecydowanie najlepiej 

prezentowały się ekipy Hiszpanów, 

Strefy Xero i  Furious Pigeons. Ich 

przewaga nad kolejną ekipą wynio-

sła 8 pkt, co przy rozegranych 8 spo-

tkania jest nie lada wyczynem. Dwa 

pierwsze zespoły uzyskały promocję 

do II ligi, Furoius Pigeons mimo, iż 

zdobyli taką samą ilość punktów co 

Strefa Xero kolejny sezon spędzi w III 

lidze( bezpośredni mecz 3:4). Rów-

nież pasjonująco wyglądała rywaliza-

cja w II lidze gdzie na szybki powrót 

do najwyższej klasy rozgrywkowej 

liczył spadkowicz Regional ACF. Plan 

swój zrealizowali w 100%, ale dali się 

wyprzedzić w  końcowym rozrachun-

ku PSZW. Ci drudzy awans wywalczyli 

dzięki wygranej w  decydującym me-

czu z  zespołem Hipokamp. Pomimo 

dzielnej postawy i  walki do samego 

końca, szeregi drugoligowców opu-

ściły PST Ursus i FC Peron. 

W pierwszej lidze nie zawiedli fa-

woryci. Tu toczyła się walka pomiędzy 

najlepszymi ekipami ostatnich lat, 

Black&White, WiKi Team i Sparty. WiKi 

Team po raz kolejny potwierdzili, że 

są bardzo solidną drużyną, jednakże 

wystarczyło to na zajęcie III miejsca. 

O  końcowym sukcesie zadecydował 

bezpośredni mecz pomiędzy Spar-

tą i  Black&White. Black&White po 

wygraniu 2 poprzednich sezonów 

i  zdominowaniu ostatniego pucharu 

ligi musiało zadowolić się tym razem 

II miejscem ulegając Sparcie 4:6. Dla 

Sparty to pierwsze zwycięstwo w  li-

dze od 3 sezonów. Grono pierwszo-

ligowców opuścili International Le-

vel i  Łepki. Wśród strzelców najlepsi 

okazali się : w  III lidze Rafał Kustosz 

(Furious Pigeons)45 bramek, w  II li-

dze Jan Czernicki (PSŻW) 17 bramek, 

w I lidze Artur Starosz (Sparta) 18 bra-

mek. Do śledzenia szczegółowych 

statystyk zapraszamy na stronę www.

ligaursus.futbolowo.pl. 

Wszystkim gratulujemy i  zaprasza-

my do kolejnych rozgrywek.

Sukcesy młodych szachistów

UlPn-jesień 2011

Medaliści turnieju
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9 listopada w hali sportowej 

Szkoły Podstawowej nr 11 przy uli-

cy Keniga 20 odbył się finał dziel-

nicowych zawodów „Od zabawy 

do sportu”. W  zawodach wzięło 

70 uczniów z klas II-IV z ursusow-

skich szkół podstawowych. Repre-

zentacje szkół musiały zdobyć, jak 

największą ilość punktów w 8 kon-

kurencjach sportowych: przeploty 

przez szarfy i obręcze, wyścig bry-

gad murarskich, przewróć postaw, 

podawanie piłki w rzędach, rzut na 

odległość, sztafeta po kwadracie, 

zmień woreczek na piłkę czy rzut 

do celu. Zadania wymagały du-

żej szybkości, zwinności, celności 

a  przede wszystkim niebywałego 

sprytu. 

Zawody cieszyły się dużym za-

interesowaniem zarówno wśród 

uczniów jak i  nauczycieli. Emocje 

rosły z  każdą rozegraną konku-

rencją, uczniowie świetnie radzili 

sobie ze zlecanymi zadaniami. 

Wszystkie drużyny zaprezentowały 

wysoki poziom sprawności. O koń-

cowym wyniku zawodów zdecydo-

wała ostatnia konkurencja „Rzut 

do celu”, w której to reprezentacja 

każdej szkoły miała nie lada wy-

zwanie, rzucić piłką tak, by zrzucić 

jak największą ilość pachołków 

ustawionych na ławce.

Po emocjonujących zawodach 

I miejsce i złoty medal oraz awans 

do ogólnomiejskiego etapu za-

wodów „Od zabawy do sportu”, 

w  którym zmierzą się zwycięz-

cy z  18 dzielnic, zdobyła Szkoła 

Podstawowa nr 14 (opiekunowie 

Agnieszka Wołkowska-Urbańska 

i  Jakub Pasterczyk), srebrny me-

dal wywalczyli uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 4 (opiekunowie 

Dorota Miazga i Piotr Kędracki), po 

zaciętej dogrywce III miejsce i brą-

zowy medal wywalczyli podopiecz-

ni Szkoły Podstawowej nr 2 (opie-

kunowie Maciej Karczewski i Paweł 

Szczepaniak), natomiast IV miejsce 

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 

11 (Dariusz Kraśniewicz i Sławomir 

Bodych). Nagrody i  medale wrę-

czał  Jacek Duchnowski Zastępca 

Burmistrza Dzielnicy Ursus m.  st. 

Warszawy, który wspierał dopin-

giem naszych młodych zawodni-

ków, a także sprawdził się w jednej 

z konkurencji.

dzielnicowy finał „od zabawy do sportu”

Jacek duchnowski Zastępca Burmistrza próbował swoich sił w  jednej 
z konkurencji

fo
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